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W zakładach produkcyjnych NASA rozpoczął się montaż prototypowej
kapsuły załogowej Orion Multi-Purpose Crew Vehicle, pierwszego po
wahadłowcach obiektu, zdolnego wynosić ludzi w Kosmos.

Pierwszy element Oriona. W budowie kadłuba wykorzystywana jest metoda zgrzewania tarciowego z przemieszczaniem, zastępującej klasyczne spawanie. Polega ona na zagłębianiu specjalnego, obracającego się trzpienia pomiędzy dwie łączone powierzchnie (przeważnie aluminiowe). Powstające przy tym ciepło powoduje, że uplastyczniony materiał łączy się ze sobą za przesuwającym się trzpieniem mimo, że uzyskana temperatura jest niższa od temperatury topnienia. Metoda gwarantuje uzyskanie bardziej jednorodnej spoiny / Zdjęcie: NASAImage not found or type unknown

W 2004 ówczesny Prezydent USA, George W. Bush ogłosił nowy program
amerykańskich lotów kosmicznych. Zakładał on m.in. stworzenie następców
wahadłowców oraz ponowne lądowanie na Księżycu i założenie tam stałej bazy.

Rok później Lockheed Martin wygrał przetarg na stworzenie projektu nowej kapsuły
załogowej, niezbędnej do realizowania planu. W ten sposób powstał Orion,
przeznaczony pierwotnie dla 6, a obecnie dla 4 astronautów.

Artystyczna wizja Oriona (na górze obrazu, z charakterystycznymi panelami słonecznymi w kształcie okręgów), po zacumowaniu do MSK... / Rysunek: NASAImage not found or type unknown

Będzie to stosunkowo niewielki obiekt w kształcie stożka o średnicy podstawy 5 m i
masie niecałych 9 t. Po kasacji w ubiegłym roku programu Constellation (zobacz:
Wydarzenia 2010) i stanowiącego jego element rozwoju rakiet nośnych rodziny Ares,
obecnie projektowana jest grupa ciężkich rakiet Space Launch System (SLS) i to one
będą wynosić na Międzynarodową Stację Kosmiczną oraz na Księżyc moduły Orion.

... i jako element systemu, który ma doprowadzić do ponownej wizyty ludzi na Księżycu. Na rysunku zaraz po oddzieleniu się od lądownika Altair. Ten ostatni był elementem programu Constellation i nie jest na razie rozwijany / Rysunek: NASAImage not found or type unknown

Budowa pierwszego Oriona rozpoczęła się w ubiegłym tygodniu w zakładach
montażowych NASA w Michoud. To pierwsze prace tego typu od 1991, kiedy
zakończono montaż wahadłowca Endeavour. Po stworzeniu głównej struktury kadłuba,
zostanie on przetransportowany do Kennedy Space Center, gdzie zostaną
zainstalowane panele tarczy, chroniącej kapsułę przed spaleniem w górnych
warstwach atmosfery ziemskiej. Po instalacji ostatnich elementów, Orion zostanie
poddany serii testów i przygotowany do pierwszego startu.

Termin pierwszego lotu orbitalnego - jeszcze bezzałogowego - nie jest na razie znany.
Zakończenie prac badawczo-rozwojowych planowane jest na 2013, jednak pierwszy lot
rakiety SLS ma odbyć się dopiero w 2017. Możliwe jest jednak, że Orion dla celów
testowych zostanie zintegrowany z którąś z istniejących rakiet, rozwijanych przez
przedsiębiorstwa prywatne, np. rodziny Falcon amerykańskiej SpaceX (zobacz:
Przyspieszenie SpaceX).
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